ПРОЕКТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ПРАВИТЕЛЬСТВА БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ
от_______________ № __________

            г. Брянск

	О внесении изменений в постановление Правительства Брянской области от 13 марта 2015 года № 97-п                   «Об утверждении Порядка предоставления
и расходования субвенций бюджетам муниципальных районов (муниципальных округов, городских округов) на осуществление отдельных государственных полномочий Брянской области по организации
и проведению на территории Брянской области мероприятий по предупреждению
и ликвидации болезней животных, их лечению, защите населения от болезней, общих для человека
и животных, в части оборудования и содержания скотомогильников (биотермических ям)
и по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными
без владельцев»

В соответствии с Законом Брянской области от 16 марта 2020 года                    № 19-З «Об отдельных вопросах в области обращения с животными
в Брянской области», Законом Брянской области от 1 августа 2014 года
№ 59-З «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями Брянской области по организации проведения на территории Брянской области мероприятий
по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, защите населения от болезней, общих для человека и животных, в части оборудования и содержания скотомогильников (биотермических ям)» Правительство Брянской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменение в постановление Правительства Брянской области
от 13 марта 2015 года № 97-п «Об утверждении Порядка предоставления
и расходования субвенций бюджетам муниципальных районов (муниципальных округов, городских округов) на осуществление отдельных государственных полномочий Брянской области по организации
и проведению на территории Брянской области мероприятий
по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, защите населения от болезней, общих для человека и животных, в части оборудования и содержания скотомогильников (биотермических ям)
и по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев» (в редакции постановлений Правительства Брянской области о 18 мая 2020 года № 221-п, от 26 октября 2020 года № 497-п), изложив пункт 3 в следующей редакции:

«3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Губернатора Брянской области Грибанова Б.И.».
2. Внести в Порядок предоставления и расходования субвенций бюджетам муниципальных районов (муниципальных округов, городских округов) на осуществление отдельных государственных полномочий Брянской области по организации и проведению на территории Брянской области мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, защите населения от болезней, общих для человека и животных, в части оборудования и содержания скотомогильников (биотермических ям)
и по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев, утвержденный вышеуказанным постановлением (далее - Порядок), внести следующие изменения:
2.1. Приложение 1 к Порядку изложить в редакции согласно приложению 1.
2.2. Приложение 2 к Порядку изложить в редакции согласно приложению 2.
3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Губернатора Брянской области Грибанова Б.И.
Губернатор                                                                                           А.В. Богомаз

Заместитель Губернатора

Брянской области                                                                         Ю.В. Филипенко
Врио по руководству управлением
ветеринарии Брянской области                                                          А.В. Якушев
Начальник отдела делопроизводства
администрации Губернатора Брянской

области и Правительства Брянской области                              Н.В. Митрошина

Начальник отдела ФОБУиО
Гапчина Ю.В.
66-65-88